
Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/340/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Więcbork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz.  594  ze  zm.:  poz.  645  oraz  poz.  1318),  art.  60  ust.  2 z  dnia  4 lutego  2011r.  o opiece  nad  dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1457) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala  się  gminną  dotację  na  cele  związane  ze  sprawowaniem  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3, 

o którą  mogą  się  ubiegać  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne  i jednostki  organizacyjne  nieposiadające 
osobowości prawnej prowadzące żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Więcbork. 

2. Warunkiem  przyznania  dotacji  jest  funkcjonowanie  placówki  wpisanej  do  rejestru  żłobków 
i klubów  dziecięcych  prowadzonego  przez  Burmistrza  Więcborka  oraz  zapewnienia  przez  podmioty, 
o których mowa w §1 ust. 1. opieki nad dzieckiem w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej w kwocie 200,00 zł, na każde dziecko objęte 
opieką w żłobku i klubie dziecięcym. 

2. Dotacji,  o której  mowa w ust.  1,  udziela  się  na  dzieci  faktycznie  objęte  opieką  przez  podmioty, 
o których  mowa  w §1  ust.  1,  przez  którą  rozumie  się  zapewnienie  opieki  w minimalnym  wymiarze 
5 godzin dziennie oraz przez minimum 70% dni roboczych w danym miesiącu. 

3. Podmioty ubiegające się o dotację przedstawiają Burmistrzowi Więcborka, nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wniosek którego wzór stanowi załącznik nr 1. 

4. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce jest złożenie 
wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

5. Do  dotacji  udzielonej  w roku  2014  nie  stosuje  się  terminu  składania  wniosku,  o którym  mowa 
w ust. 3. 

6. Warunkiem  przyznania  dotacji  na  rok  2014  jest  złożenie  wniosku  o którym  mowa  w ust.  3, 
w terminie do 31 marca 2014r. 

§ 3. 1. Dotacja,  o której  mowa  w §  1 przekazywana  będzie  z dołu,  w terminie  do  ostatniego  dnia 
każdego miesiąca, w wysokości zależnej od liczby dzieci faktycznie objętych opieką. 

2. Podmioty, o których mowa w § 1 przedkładają, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym 
otrzymują  dotację,  wniosek  o wypłatę  miesięcznej  dotacji  wraz  z imiennym  wykazem  dzieci  objętych 
opieką na pierwszy dzień miesiąca, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wraz  z wnioskiem,  o którym  mowa  w ust.  2,  podmioty  przedkładają  organowi  dotującemu 
rozliczenie miesięcznej dotacji za poprzedni miesiąc, sporządzone wg wzoru stanowiącego załącznik nr 
3 do uchwały. 

4. Różnice wynikające z rozliczenia dotacji uwzględnione zostaną w kolejnej miesięcznej dotacji. 

5. Dotacja za kolejny miesiąc nie zostanie wypłacona w przypadku, gdy podmioty, o których mowa 
w § 1 nie przedłożą wniosku o wypłatę miesięcznej dotacji z imiennym wykazem dzieci lub jeśli podmiot 
zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 2

6. Podmioty, o których mowa w § 1 dokonują rocznego rozliczenia dotacji w terminie do 10 stycznia 
roku  następnego,  po  roku  w którym  udzielono  dotacji  wg  wzoru  stanowiącego  załącznik  nr  4 do 
uchwały. 

7. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli w żłobkach i klubach dziecięcych pod względem 
prawidłowości  wykorzystania  dotacji  oraz  zgodności  liczby  dzieci  wykazanych  w przez  podmioty 
w informacjach miesięcznych. 

§ 4. Dotacja może być udzielona podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Więcbork,  do wysokości  rocznego  limitu,  ustalonego w budżecie Gminy Więcbork  jako  iloczyn  liczby 
miejsc uwidocznionych w rejestrze, o którym mowa w §1 ust.2, kwoty dotacji wskazanej w §2 ust 1 oraz 
12 miesięcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko­Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 określiła zasady realizacji przez gminę zadań 
z tego zakresu. Zgodnie z art. 60 ust. 2 ww. ustawy podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce (osoby 
fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymywać 
na  każde  dziecko  objęte  opieką  dotację  celową  z budżetu  gminy.  Jej wysokość  i zasady  ustalania  oraz 
rozliczania określa  rada gminy w drodze uchwały. Aby umożliwić podmiotom prowadzącym  tego  typu 
placówki otrzymanie dotacji z budżetu gminy, rekomenduje się Radzie przyjęcie niniejszej uchwały. 



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/340/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 lutego 2014 r.

...................................... 
miejscowość, data 

....................................... 
          pieczęć placówki 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok kalendarzowy ............... 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

.............................................................................................................................................................. 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w ............. roku: 

5. Numer rachunku bankowego, na który ma być przelana dotacja: 

_ _   _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _ 

Zobowiązuję  się  do  comiesięcznego  informowania  Burmistrza  Więcborka  o rzeczywistej  liczbie 
dzieci, a także do comiesięcznego rozliczania otrzymanych dotacji zgodnie z zapisami Uchwały Rady 
Miejskiej w Więcborku Nr ........................... z dnia ........................... 

 

...............................................
. 

pieczątka i podpis 
wnioskodawcy 



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/340/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 lutego 2014 r.

...................................... 
miejscowość, data 

....................................... 
          pieczęć placówki 

Wniosek o wypłatę miesięcznej dotacji 

Proszę o przekazanie transzy dotacji za miesiąc .................................................... 

Imienny wykaz dzieci objętych opieką żłobka/klubu dziecięcego w miesiącu .............. 

 
Lp.  Nazwisko i imię dziecka 

 

...............................................
. 

pieczątka i podpis 
wnioskodawcy 



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/340/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 lutego 2014 r.

...................................... 
miejscowość, data 

....................................... 
          pieczęć placówki 

Rozliczenie dotacji za miesiąc …………… 

 
Lp.  Wyszczególnienie  Miesiąc sprawozdawczy  Narastająco od początku 

roku 
1.  Liczba dzieci, na które otrzymano dotację 
2.  Liczba dzieci faktycznie objętych opieką1) 
3.  Wysokość otrzymanej dotacji w miesiącu 
4.  Wysokość dotacji należnej 
5.  Różnica (lp.3 – lp.4) 

 

...............................................
. 

podpis osoby prowadzącej 
placówkę 

1) Dziecko  faktycznie  objęte  opieką – dziecko,  które  korzystało  z opieki  placówki w wymiarze minimum 5 godzin dziennie, 
przez minimum 70 % dni roboczych w danym miesiącu. 



Id: ARRKC­OHEOS­JZJFA­PSKWS­BABOH. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/340/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 lutego 2014 r.

...................................... 
miejscowość, data 

....................................... 
          pieczęć placówki 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w roku ……… 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

2. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

.............................................................................................................................................................. 

4. Dotacja otrzymana za ……… r. ............................................................... 

5. Dotacja wydatkowana w ……… r. ............................................................... 

6. Cele wydatkowania dotacji i kwoty: 

1) .................................................................... w wysokości ...................... 

2) .................................................................... w wysokości ...................... 

3) .................................................................... w wysokości ...................... 

4) .................................................................... w wysokości ...................... 

5) .................................................................... w wysokości ...................... 

 

...............................................
. 

pieczątka i podpis 
prowadzącego placówkę 


